
 

 

 

 

 

 

 

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P U B B L I C A  S I C U R E Z Z A  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Servizio Telecomunicazioni 

 

 
 

  

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO  il contratto di Rep. nr. 30088 del 19/12/2022, stipulato in modalità elettronica, 

a seguito di procedura di gara d’appalto esperita, ai sensi dell’articolo 55 del 

D.Lgs.vo 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., mediante ricorso al “Sistema 

Dinamico di Acquisto della Pubblica Amministrazione”, avente ad oggetto “la 

realizzazione del sistema di videosorveglianza nel comune di Castel Volturno 

(CE), mediante l’implementazione di sistemi evoluti ed analisi intelligente con 

la fornitura di telecamere di videosorveglianza di tipo “PTZ” e fisso, di “lettura 

targhe” e di componenti “hardware e software”, con connessi servizi di 

installazione e configurazione”, nell’ambito del “Progetto 103.5.1”, 

denominato “Realizzazione del sistema di videosorveglianza nel comune di 

Castel Volturno”, a valere sul “Fondo Sicurezza Interna 2014-2020- ISF1 

POLICE-OS5-ON1” – FASE 2; 

VISTA l’intervenuta approvazione in data 02.05.2023 del certificato attestante la 

positiva verifica inventariale di conformità della fornitura relativamente alla 

“FASE 1” del menzionato contratto di Rep. n. 30088 del 19/12/2022; 

RICHIAMATA  la comunicazione di approntamento alla verifica di conformità “FASE 2”, 

inoltrata a mezzo PEC dalla Società contraente in data 16.05.2024; 

VISTO  l’articolo 6, Paragrafo 6.3, del cennato atto negoziale che disciplina la modalità 

di verifica funzionale di conformità relativamente alla “FASE 2” della fornitura 

a mezzo di specifica Commissione all’uopo designata; 

RITENUTO  conseguentemente, necessario procedere, secondo i criteri previsti dall’articolo 

102, comma 6, del D.lgs. nr.50/2016, alla nomina di una Commissione di 

verifica, ai fini dell’accertamento della conformità della discendente fornitura, 

di cui alla “FASE 2” del contratto in questione; 



 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuale per l’Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni 

 

RITENUTO  procedere alla designazione del Sostituto Commissario della Polizia di Stato 

Francesco GAROFALO, quale Presidente dell’istituendo Consesso, sulla base 

della relativa proposta formalizzata dalla Zona Telecomunicazioni della Polizia 

di Stato di Napoli con nota nr. 3304 in data 20/05/2024; 

RITENUTO in ragione dell’oggetto dell’affidamento di cui trattasi, di conferire, altresì, 

l’incarico di componenti dell’istituendo Consesso a profili professionali in 

possesso dei necessari requisiti di competenza ed esperienza, sulla base della 

medesima proposta, formalizzata sempre dalla predetta Zona 

Telecomunicazioni della Polizia di Stato di Napoli con la summenzionata nota, 

quali il Sovrintendente Tecnico della Polizia di Stato Giuseppe GAGLIONE e 

l’Assistente Capo Coordinatore della Polizia di Stato Antonio AMATRUDA; 

ACCERTATA  l’insussistenza di cause ostative a carico dei profili professionali all’uopo 

designati, nel rispetto delle previsioni di cui all’articolo 42 del “Codice dei 

contratti pubblici” “pro tempore” applicabile, e definite, con normativa di 

dettaglio, dalle Linee-guida A.N.A.C. n. 15, approvate con Delibera 5 giugno 

2019, n. 494; 

VISTO    il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni 

sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità dello Stato” e 

successive modificazioni intervenute;  

VISTO   il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827, e successive modifiche, recante 

“Norme per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale 

dello Stato”; 

VISTO   il D.P.R. 7 agosto 1992, n. 417, e, nello specifico, l’articolo 26, comma 4, 

concernente il “Regolamento di Amministrazione e di Contabilità 

dell’Amministrazione della Pubblica Sicurezza”; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, riguardante le norme generali del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

CONSIDERATO  che l’articolo 12, comma 20, del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, 

con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135, ha sancito il 

trasferimento delle attività svolte dagli Organismi collegiali ai competenti 

Uffici delle Amministrazioni nell’ambito delle quali operano, alla data di 

scadenza degli Organismi stessi;  

; 



 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuale per l’Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni 

 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’Interno, registrato in data 30 gennaio 2024, 

registrato alla Corte dei Conti in data 13/02/2024, al numero 493; 

  VISTO  il Decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica Sicurezza 

in data 02 marzo 2024, registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio in data 07 

marzo 2024, al visto n. 1766;  

VISTO  il D.P.R. del 30 novembre 2022, registrato alla Corte dei Conti in data 

13/12/2023 al Foglio n. 2970, che attribuisce, a decorrere dal 5 dicembre 2022, 

le funzioni di Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione 

Patrimoniale presso il Dipartimento della Pubblica Sicurezza al Prefetto 

Gabriella Faramondi;  

VISTO   l’Atto Ordinativo Unico D.M. del 06/02/2020, inerente l’aggiornamento 

dell’assetto della struttura centrale del Dipartimento della Pubblica Sicurezza, 

e, nello specifico, l’articolo 31 disciplinante le attività di competenza del 

Servizio Telecomunicazioni di questa Direzione Centrale;  

VISTO  l’Atto prot.n.0006499 del 09/02/2022 della Direzione Centrale per gli Affari 

Generali e le Politiche del Personale della Polizia di Stato con cui il Dirigente 

Superiore Tecnico Ingegnere della Polizia di Stato Dott. Eligio Iafrate ha 

assunto le funzioni di Direttore del Servizio Telecomunicazioni; 

 

D E C R E T A 

 la Commissione incaricata di eseguire le verifiche di conformità funzionali “Fase 2” indicate in 

premessa, di cui al contratto nr. 30088 di rep in data 19/12/2022, è così costituita: 

 

Sostituto Commissario della P. di S. Francesco GAROFALO – Presidente; 

Vice Sovrintendente Tecnico della P. di S. Giuseppe GAGLIONE – Componente; 

Assistente Capo Coord. della P. di S. Antonio AMATRUDA - Componente segretario. 

 

 

IL DIRETTORE 

Iafrate 


		2024-05-22T13:02:42+0200
	 




